РАЙОННЫИ СОВЕТ

М0СКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.05.2005  № 21
Об исполнении бюджета за 1 квартал 2005 года
В целом за 1 квартал 2005 года доходная часть местного бюджета перевыполнена на 3,2 % или на 892 тыс. руб., но   не выполнен план по: налогу на доходы физических лиц на 20,2%, единому налогу на вмененный доход на 13%, доходам от использования имущества, находящегося в муниципальной собст​венности на 28,7% и штрафам.
При уменьшении недоимки в целом, её сумма на 01.04.05 г. с учетом стоимости арестованного имуще​ства составила 5845 тыс.рублей. Наибольшая недоимка по налогу на имущество у СПК "Москаленское" (275,9 г.р.), ЗАО "Москаленское"              (262,9 т.р.), ЗАО «Новоцарицыно» (125,3 т.р.), ОАО МСК «Москаленский" (124 т.р.), ОАО «Релеро» (103,9 т.р.). По земельному налогу наибольшая недоимка в СПК «Племзавод Москаленский» ( 1247 г.р.), МПМК -2 (322,7 т.р.), ОАО «Релеро» (214,8 т.р.), ОАО «Москаленскагропромснаб» 137,7т.р. После принятия мер погашено задолженности на сумму 1353 тыс. рублей, взыскано в бесспорном порядке со счетов налогоплательщиков  13 56 тыс. рублей.
Расходы местного бюджета за I квартал 2005 года составили 98,2 % к плановым назначениям. В том числе: образование - 59,9 %, социальная политика-  14,4 %, здравоохранение и спорт - 6,6 %, культура и средства массовой информации - 3,9 %.
Кредиторская задолженность составила 5242 тыс.руб. -   в том числе по «Образованию» 721,2 тыс. руб., по разделу культура - 380,5 тыс.руб., по разделу «Социальная политика» - 98,7 тыс.руб.
Дебиторская задолженность составила 1594,8 тыс.руб. -   в том числе по «Образованию» 498,0 тыс.руб., по разделу «Культура» 231,6 тыс. руб.
Дотация на возмещение разницы в тарифах на 2005 год возмещена в размере 2591 тыс.руб. Субсидии на оплату жилья и коммунальных услуг малоимущим слоям населения в целом по району были профинансированы в сумме 3638,0 тыс. рублей (при плане 2869 тыс. рублей)
По итогам контрольных мероприятий установлено финансовых нарушений при использовании бюджетных и внебюджетных средств в размере 264,9 тыс. руб. из них: средств областного бюджета в разме​ре 193,7 тыс. руб., средств местного бюджета в размере 14,9 тыс. руб., внебюджетных средств в размере 56.3 тыс. руб.
Районный Совет РЕШИЛ:
1. Отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2005  года принять к сведению.

2. Отметить целенаправленную работу Администрации муниципального образования по исполнению в целом доходной части бюджета.
3. Комитету по экономической политике и управлению имуществом (Але-            шин Г.М.):

- усилить работу по неналоговым доходам, сокращению недоимки по арендной плате за зем​лю, начислению и взысканию пени за несвоевременное перечисление платежей в бюджет;

- завершить работы по вопросу установления и постановки на учет бесхозяйного имущества и признанию его имуществом в муниципальной собственности
4. Рекомендовать комитету по земельным ресурсам и землеустройству                      (Дель Ф.А.) активнее применять  меры  административного воздействия в виде штрафа по выявленным фактам занятия земельных участков без оформленных правоустанавливающих документов на землю.
5.
 Комиссиям районного Совета  совершенствовать  законодательство Москаленского муниципального образования о налогах и сборах, разработке новой системы налогообложения по земельному налогу в зависимости от кадастровой стоимости земельного участка.
Глава Москаленского
муниципального образования                                                                 В. И. Мосур